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drig i sig selv kan være en hensigtsmæssig mål- 
sætning. 

Fra socialdemokratisk side er vi optaget af, 
hvad der tjener borgerne bedst, og dertil kom- 
mer, at vi ønsker at værne om det kommunale 
selvstyre. Socialdemokratiet har derfor fuldt ud 
tillid til, at landets kommunalbestyrelser selv 
kan vurdere, om en opgave skal sendes i udbud 
eller ej. Kommunerne skal ikke styres centrali- 
stisk fra Slotsholmen. 

Vi ser sådan set gerne, at de øvrige bestem- 
.melser om servicestrategier fjernes, men de skal 
ikke erstattes af nyt og mindst lige så omfatten- 
de bureaukrati. Socialdemokratiet har derfor i 
samarbejde med Det Radikale Venstre, Sociali- 
stisk Folkeparti og Enhedslisten stillet æn- 
dringsforslag om at fjerne de elementer af lov- 
forslaget, der handler om kvalitetskontrakter og 
udbudsstrategier. Som jeg også var inde på før, 
kan Socialdemokratiet godt stemme for forsla- 
get om borgerrådgiverfunktionen, for det er god 
socialdemokratisk politik, at borgerne let og di- 
rekte kan spørge til råds. 

Med disse ord håber jeg, at flest mulige vil 
stemme for oppositionens samlede ændringsfor- 
slag, så vi derved kan få forslaget igennem. Men 
ellers er forslaget fuldstændig uspiseligt, for det 
vil drukne kommunerne i bureaukrati og pro- 
cesregulering. 

Kl. 13:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Flemming Bonne. 
Undskyld, man bedes holde op med at tale der- 
ovre. Det er meget forstyrrende for taleren. 

Kl. 13:14 
(Ordfører) 
Flemming Bonne (SF): 
Ved førstebehandlingen af dette lovforslag rede- 
gjorde jeg, syntes jeg selv; klart for SF's hold- 
ning. Vi er imod kvalitetsstrategien, og vi er 
imod udbudsstrategien, når det skal styres her 
fra Slotsholmen. ' 

Vi kan stort set ikke se relevansen af det frem- 
satte lovforslag. SF støtter derfor de stillede æn- 
dringsforslag. De betyder, at både kvalitetsstra- 
tegi og udbudsstrategi udgår af lovforslaget. 
Også det, at regionerne skal pålægges krav om 
udbudsstrategi og servicestrategi, udgår. Hvis 
ændringsforslagene ikke nyder fremme, vil SF 
stemme imod den samlede pakke. 

Der er under udvalgsbehandlingen stillet en 
række spørgsmål. Det er spørgsmål, om staten 
er pålagt kvalitetsstrategi og udbudsstrategi i 
lighed med det, man nu vil lovgive om for kom- 

munerne. I staten opererer man med anbefalin- 
ger, hvorimod kommunerne ved lov skal tvin- 
ges til at lave disse strategier. Vi synes ikke, det 
er klædeligt for det danske Folketing, at man 
udøver den form for forskelsbehandling. 

Hvad er kvalitet i den offentlige sektor? Hvad 
er det, hr. og fru Danmark i øjeblikket er optaget 
af? Jeg fornemmer klart, når jeg er ude i landet, 
at man er optaget af de lokale sygehuse, de loka- 
le sundhedsordninger, det lokale politi, som for- 
svinder fra nærområdet, og af uddannelserne, 
som centraliseres. Og så er man meget optaget 
af, om der er hænder nok til ældreomsorg, folke- 
skole og børnepasning, og om vi tager os or- 
dentligt af de svage grupper i dette samfund. 

Men det er jo slet ikke det, som det her lovfor- 
slag handler om. Det her lovforslag handler 
udelukkende om, at man fra centralt hold skal 
kunne styre kommunerne og styre alt, hvad de 
foretager sig ude i kommunalbestyrelserne. 

Staten og regeringen er ikke i stand til at rede- 
gøre for kvaliteten på statens driftsområder. 
Hvorfor er regeringen så så optaget af, at kom- 
munerne skal kunne redegøre for alt? Lovforsla- 
get har for os at se mere karakter af et akade- 
misk beskæftigelsesprojekt, og man må kunne 
finde andre og mere relevante forhold at kaste 
sig over. 

Begrebet kvalitet i den offentlige sektor, og 
om det overhovedet giver mening at prøve at 
måle kvaliteten, er en diskussion, der aldrig har 
været taget her i Folketinget. Det burde ministe- 
ren måske lægge op til. 

Endelig: Om få dage starter forhandlingerne 
om en skattereform, som bl.a. skal sikre, at der 
fremover er incitament til at arbejde mere. Vi 
kunne jo også gå den anden vej, nemlig at lade 
være med at opfinde arbejdsopgaver, som ikke 
er nødvendige. 

Jeg skal anbefale, at man stemmer for de stil- 
lede ændringsforslag. 

Kl. 13:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Line Barfod som 
ordfører. 

Kl. 13:18 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Vi står midt i nogle af de værste kriser nogen 
sinde; både klimakrise og finanskrise har ganske 
alvorlige konsekvenser for mennesker både i 
Danmark og i andre dele af verden. 

Vi oplever en tid, hvor der er voldsomme 
vejrforandringer i verden. Derer i den grad 


